平成 27年 2月 1日

参加校各位

第 48回中国学生弓道競技大会

大会委員長  大江 滝斗

第 48回中国学生弓道競技大会最終アンケート

拝啓

春陽の候、貴部におかれましては益々練習に余念のないことと存じ上げます。

さて、この度本大会の最終アンケートをお送りします。大会要項や選手変更に加え、矢付け時

間等を御確認下さい。また、選手変更につきまして変更がある場合は、所定の締切日までに御返

送下さいますようお願い申し上げます。変更がない場合は、返送する必要はございません。

敬具

【今回同封の書類】

    ・ 本紙

 ・ 大会日程

    ・ 大会要項

・ 大会諸注意

・ 第 48回中国学生弓道競技大会選手登録変更用紙について 兼 主将会議の御案内

・ 第 48回中国学生弓道競技大会選手登録変更用紙

・ 矢付けについて

＜ アンケート返送先および緊急連絡先 ＞

   送付先 690-8504

       島根県松江市西川津町 1060 島根大学弓道部宛

 緊急連絡先    第 48回中国学生弓道競技大会

大会総務    ： 長野 和基

電話番号    ： 080-5259-5036

メールアドレス ： ngano-1105@ezweb.ne.jp

〒690-0823

   島根県松江市西川津町 811-2 コーポ川津 206

          長野 和基

＊ 返送先をご確認の上、お間違えのないようにして下さい。

締切日 平成 27年 3月 28日（土）必着

 ＊    尚、本大会では大会前日の選手変更は受け付けませんので御注意下さい。

        また、締切日以降の選手変更は認めませんので御注意下さい。

＜  大 会 日 程  ＞

4月 11日（ 土 ）      8 ：30 ～  開場

          9 ：00 ～  開会式

                開会の辞

                優勝杯返還ならびにレプリカ授与

               大会会長挨拶

                大会委員長挨拶

                大会顧問・審判委員の紹介

                競技上の注意

                選手宣誓

                矢渡し

10 ：00 ～   競技開始

              男女団体予選

男女個人予選

18 ：00      1日目終了

4月 12日（ 日 ）      8 ：30  ～  開場

          9 ：00  ～  競技開始

                男女個人決勝

          男女団体決勝リーグ

                              納射

                                                                         閉会式

                 成績発表ならびに表彰

                 大会会長講評

                 審判委員長講評

                 大会委員長挨拶

                 閉会の辞

＊ 尚、予定は進行状況によって左右されますので、放送をよくお聞き下さい。

＜  第 48回中国学生弓道競技大会要項  ＞

1、主催    中四国学生弓道連盟

2、主管    島根大学

3、期日    平成 27年 4月 11日（土） ～ 4月 12日（日）

4、日程    平成 27年 4月 10日（金）  公式矢付け、主将会議

                  11日（土）  開会式、男女団体・男女個人予選

                    12日（日）  男女個人決勝、男女団体決勝リーグ、

閉会式

5、会場    松江市総合体育館

6、参加資格  中四国学生弓道連盟加盟大学で、当該大学通常在籍期間中の者

かつ部員登録されている者

7、参加人数  男子各校１チーム選手 6名 補欠 4名  計 10名以内

        女子各校 1チーム選手 3名 補欠 2名  計 5名以内

＊ 男子 6名、女子 3名に満たない場合でも、男子 2名以上、

女子 2名以上いる大学であれば団体に出場できるものとする。

    男子 1名、女子 1名の場合、個人戦のみ出場できるものとする。

8、競技方法（全日本学生弓道連盟規約による）

1 ）団体戦

   予  選 ・4ツ矢 4立をもって、的中数上位男女各 6校を決勝リーグ進出とする。

        ・同的中数の場合は、各自 1本競射にて決勝進出校を決定する。

・団体戦予選出場者は、最初の立を個人予選と兼ねる。

決  勝 ・総当たりリーグ戦を行い、順位を決定する。

         ・4ツ矢 1立をもって 1試合とし、勝敗を決定する。

         ・同的中数の場合、その立の終了直後に各自 1本競射にて勝敗を

決定する。以降、射詰同的中数の場合も同様。

         ・同勝率の場合、リーグ戦総的中数により順位を決定する。更に決まらない

場合は、各自 1本競射にて決定する。

選手変更 ・選手交代及び立順変更は 1立毎に認める。

制限時間 ・男子 4ツ矢 1立 ――― 予選 9分 決勝 10分

         ・女子 4ツ矢 1立 ――― 予選 6分 決勝  7分

※尚、制限時間を経過した後の的中は認めない。（個人の記録としては残す）

但し弦切れの場合は、1立で 1度の制限時間 1分の延長を認める。

そ の 他 ・矢返しは一切認めない。

2 ）個 人 戦

   1次予選 ・4射 2中以上を通過とする。

   2次予選 ・男子のみ行い、4射 3中を通過とする。（決定退場で行う）

   決  勝 ・射詰を行う。また、6段目より八寸的を使用する。

   そ の 他 ・矢返しは一切認めない。

3 ）表  彰

   団 体 戦 ・男女各優勝以下 3位まで

   個 人 戦 ・男子優勝以下 5位まで

        ・女子優勝以下 3位まで

   最高的中者 ・男女各 1名を団体予選・決勝を通して決定する。

    射道優秀校 ・男女各 1校

     優秀射士 ・男女各 1名

＜  大 会 諸 注 意  ＞

【 運営全般 】

・大会の運営に関して, 大会役員・審判の指示に従うようお願いします.

・連盟未登録, または本大会選手名簿未登録の者が出場した場合は, 本人及び当該校を

失格とします.

・本大会の運営に関する伝達は, 掲示・放送にて行いますので, 各校の責任者の方は十

分注意して下さい.

【 競技関係 】

・試合に遅れることのないようにお願いします. 競技開始 30分前に召集を行います.

  いかなる理由があろうと, 遅れた場合はその立を無効とします.

・射場アリーナ内は, 大会役員・選手・介添え 2名以外の立ち入りを禁止します.

・立終了後, 次の立のメンバー用を直ちに選手受付に提出して下さい.

・立順及び選手変更は, メンバー表提出毎に認めます. 但し, メンバー表と異なる立順

で試合を行った場合, その立の結果を無効とします.

・射位には, 放送の合図で入って下さい.

・団体戦の制限時間は, 予選は男子 9分・女子 6分, 決勝は男子 10分・女子 7分とし

ます. 但し, 弦切れの場合, 1度のみ制限時間 1分延長を認めます.

・団体戦予選で射詰の必要が生じた場合, 予選 4立目の選手が出場するものとします.

・団体戦決勝の組み合わせは, 大会 1日目の日程終了後に抽選を行い決定します.

・団体戦決勝において, 同的中数の場合は 1 本競射にて勝敗を決めます. 競射は試合終

了直後に行うので, 先攻の大学は後攻の大学の立が終わるまで待機していて下さい.

また, 競射が必要になった場合, その試合に出場した選手が競射に出場することとし

ます.

・団体戦決勝の入賞順位内に, 同勝率同的中数の該当大学が存在する場合は競射にて順

位決定を行います. その際は, 最後に立を行ったメンバーの出場とします.

・団体戦出場の選手は, 1立目の記録を個人戦１次予選の記録に兼ねます.

・選手は, ゼッケンを右腰部に付けて下さい. 尚, ゼッケンを付けていない選手は出場

を認めません.

・的中に対して異議のある場合, 矢上げする前に射場審判に申し出て下さい. 矢上げを

行った後の申し立ては, 一切認めません.

・失の判定は, 打ち起こしの際に弓の本弭が膝から離れた後, 行射不能となった場合と

します。筈欠けの場合、失の判定前まで予備矢との交換を可能とします.

・本大会の競技規定は、全日本学生弓道連盟規約に則ります.

・介添えの行き過ぎた行為,（ 狙いを見る, 打ち起こし後の助言等 ）は, 禁止とします.

・射場での円陣は団体戦決勝のみ認めます.

・原則として矢返しは認めません.

【 会場関係 】

・第２控えより土足厳禁です. 外靴袋を用意しますので御利用下さい.

・立入禁止区域及び使用していない施設には立ち入らないで下さい.

・会場は公共の施設ですので, 大切に利用して下さい. 会場の壁, 天井等を利用して弓を張

らないで下さい.

・更衣室が少ないため, 女子のみ更衣室を用意しております.

・貴重品の管理は各校で行って下さい. 主管校では盗難・紛失等の責任は一切負いません.

・試合会場, 応援席等でのフラッシュ撮影は禁止とします.

・会場内では, 携帯電話等は電源を切るかマナーモード等にして下さい. 御協力をお願いし

ます.

・部旗を設置する際は, 紐で付けるようお願いします. ガムテープ等を使用しないで下さい.

※養生テープのみ使用を認めます.

・ゴミは, ゴミ袋を用意するので各大学で集めてお持ち帰り下さい.（ 体育館内のゴミ箱は

使用しないで下さい. ）

・会場内のコンセントは, 使用しないで下さい.

・飲食はロビー及び２階の観覧席, 喫煙は必ず所定の場所で行って下さい.

※巻藁場（ 小体育館 ）での飲食は, 極力おやめ下さい. ご協力下さい.

・カーテンには触れないで下さい.

・会場内に弓具等置いても構いませんが, 管理責任に関しては, 各大学に全責任を任せます.

＜ 第 48回中国学生弓道競技大会選手登録変更について ＞

（ⅰ） 登録選手を変更する場合

第 2 回アンケートで登録した選手を左側に記入し、右側に新たに登録する選手を記入し

て下さい。

（ⅱ） 登録選手を削除する場合

    第 2回アンケートで登録した選手を左側に記入し、右側に「 削除 」と記入して下さい。

（ⅲ） 選手登録を追加する場合

    左側に「 追加 」と記入し、右側に新たに登録する選手を記入して下さい。

    また、追加人数分の参加費が必要となります。1人につき 2000円となります。

第 2回アンケート時と同様にお振り込みをして頂き、明細書のコピーを同封して下さい。

  例

学年
フリガナ

段・級  学年
フリガナ

段・級
名前

名前

3
シマネ タロウ

弐  1
シマネ ジロウ

参
島根 太郎

⇒
島根 次郎

2
シマネ ウメコ

2 2

島根 梅子

削除

   2
シマネ マツコ

2
追加

島根 松子

＊今回の選手登録は、大会パンフレットには反映されませんので御了承下さい。

  楷書で丁寧に記入して下さい。

＜ 主将会議の御案内 ＞

日  時 ： 平成 27年 4月 10日（金）

18：30 ～  受付

18：45 ～  主将会議開会

場  所 ： 松江市総合体育館小体育館内（巻藁場）

内  容 ： 大会諸注意及び説明  及び  団体予選の１立目のメンバー表の提出

配布物   ： ・ 大会パンフレット       ・ 団体予選用メンバー表

       ・ 介添えリボン         ・ 座席表

       ・ ゼッケン           ・ 領収証

       ・ 大会パンフレット訂正用紙

＊ 万が一欠席される際は、御連絡を下さいますようお願い申し上げます。

＜第 48回中国学生弓道競技大会選手登録メンバー変更用紙＞

              大学

 男子

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

名　　　前
学年 段・級

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

名　　　前
学年 段・級

 女子

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

名　　　前
学年 段・級

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

名　　　前
学年 段・級

＊ 段・級はない場合、「 無 」と記入して下さい。楷書で丁寧に記入して下さい。

＊締切日 平成 27年 3 月 28 日（土）必着